
	18 – sexta-feira, 03 de Abril de 2020	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
Fundação de Amparo à Pesquisa do 

Estado de Minas Gerais - FAPEMIG
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.5 AO CONTRATO 

DE LICENÇA PARA EXPLORAÇÃO DE PATENTE 
176/2013 (Nº UFV) E 13.066/13 (N° FAPEMIG).

Processo SEI Nº. 2070.01.0003450/2018-80. Partícipes: Uni-
versidade Federal de Viçosa – UFV, Fundação de Amparo à Pes-
quisa do Estado de Minas Gerais – FAPEMIG, Ouro Fino Saúde 
Animal LTDA e Fundação Arthur Bernardes – FUNARBE. 
Objeto: adição do prazo para registro da TECNOLOGIA no 
MAPA, bem como na alteração do prazo para apresentação de 
relatórios pela OURO FINO. Data de assinatura: 19/02/2020. 
Signatários: Rejane Nascentes, Reitora em Exercício da UFV; 
Thiago Bernardo Borges, Diretor de Planejamento, Gestão 
e Finanças – FAPEMIG; Kleber Cesar Silveira Gomes e Jar-
del Massari, Administradores – OURO FINO e Rodrigo Gava, 
Diretor-Presidente – FUNARBE.

3 cm -02 1342126 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
APQ-04373-17 ; Alteração de título

1 cm -02 1342225 - 1

Instituto de Metrologia e 
Qualidade do Estado - IPEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato INF-3217.00, nº 
Ipem/MG: 004/2017, de Prestação de Serviços de Informática 
-Business Intelligence, celebrado entre o IPEM/MG e a Com-
panhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais 
- PRODEMGE. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato origi-
nal por mais 12 meses; Readequar a volumetria dos serviços; 
Excluir o serviço de acesso desktop. Novo valor estimado: R$ 
13.221,00. Data da assinatura: 02/04/2020. Fiscal do contrato: 
Maria do Carmo Aparecida Lara Araújo.

2 cm -02 1342184 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato INF-3223.00, nº 
Ipem/MG: 003/2017, de Prestação de Serviços de Informática 
-Hospedagem de Sistemas, celebrado entre o IPEM/MG e a 
Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas 
Gerais - PRODEMGE. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato 
original por mais 12 meses; Readequar a volumetria dos servi-
ços. Novo valor estimado: R$ 12.874,32. Data da assinatura: 
31/03/2020. Fiscal do contrato: Maria do Carmo Aparecida Lara 
Araújo.

2 cm -02 1342177 - 1

Banco de Desenvolvimento 
de Minas Gerais - BDMG

AVISO DE LICITAÇÃO
O BDMG torna público que realizará, no dia 17 de abril de 
2020, às 09h30, pregão eletrônico edital BDMG CULTURAL-
02/2020, processo de compras nº 5201024 000001/2020 no por-
tal Compras MG, objetivando a contratação dos serviços espe-
cializados de Contabilidade, consideradas as prescrições da IBG 
2002, mediante o reconhecimento, avaliação e mensuração dos 
elementos contábeis típicos das Entidades de Interesse Social e 
próprios do BDMG Cultural e gestão contábil compreendendo a 
realização de procedimentos referentes a doações; gratuidades; 
custos; obtenção de fundos; constituição de fundos para pro-
pósitos futuros; depreciação; contratos, convênios e termos de 
parceria; Contrapartida; papel das Notas Explicativas; Demons-
tração do Fluxo do Disponível; obrigações tributárias/fiscais; 
recursos humanos; e outros pertinentes e demais requisitos da 
legislação e do edital e seus anexos. A sessão pública será rea-
lizada em ambiente virtual, na internet, no Portal de Compras 
MG, pelo endereço eletrônico www.compras.mg.gov.br . Cópia 
do edital poderá ser obtida gratuitamente nos endereços https://
www.bdmg.mg.gov.br/editais-licitacoes/ ou http://www.com-
pras.mg.gov.br. Informações: pregao@bdmg.mg.gov.br.

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preços nº 5079/2020. Processo SEI nº 
5200.01.0000042/2019-34 Fornecedor Registrado: POSTO 
AEL SAO JOSE LTDA. Objeto: Registro do maior desconto 
percentual ofertado para aquisição eventual de combustíveis, 
Lotes de 01 a 04, conforme quantitativos e especificações do 
Edital BDMG-01-A/2020. Prazo: 12 meses, improrrogáveis, a 
partir da publicação. Desconto registrado: 0,01% sobre o preço 
unitário médio praticado em BH na semana do respectivo abas-
tecimento (divulgado pela ANP), e, em relação ao aditivo para 
óleo diesel, R$31,85 por frasco de 200ml. Data de Assinatura: 
02/04/2020.

7 cm -02 1342281 - 1

Companhia de Desenvolvimento 
de Minas Gerais - CODEMGE

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Pregão Eletrônico nº 04/2020. Critério de Julgamento: 
menor preço global. Base Legal: Lei n° 13.303/2016. Objeto: 
Fornecimento de IMÃS DE NEODÍMIO FERRO BORO. 
Data e hora para recebimento das propostas: das 09h00 do dia 
06/04/2020 até as 09h00 min do dia 17/04/2020. Edital na ínte-
gra disponível no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação nº 
809981.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Pregão Eletrônico nº 06/2020. Critério de Julgamento: 
menor preço global. Base Legal: Lei n° 13.303/2016. Objeto: 
Fornecimento de MATÉRIAS-PRIMAS (ALUMÍNIO, COBRE, 
COBALTO E LIGA DE FERRO-NIÓBIO). Data e hora para 
recebimento das propostas: das 09h00 do dia 09/04/2020 até as 
09h00 min do dia 24/04/2020. Edital na íntegra disponível no 
site www.licitacoes-e.com.br, Licitação nº 809776.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Pregão Eletrônico nº 08/2020. Critério de Julgamento: 
menor preço por lote. Base Legal: Lei n° 13.303/2016. Objeto: 
Fornecimento e instalação de Camara de Nevoa Salina e Densí-
metro. Data e hora para recebimento das propostas: das 09h00 
do dia 09/04/2020 até as 09h00 min do dia 23/04/2020. Edital 
na íntegra disponível no site www.licitacoes-e.com.br, Licita-
ção nº 810294.

6 cm -02 1342284 - 1

Companhia Energética de 
Minas Gerais - CEMIG

COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS – CEMIG
CNPJ: 17.155.730/0001-64

CONCURSO PÚBLICO 02/2017
Prorrogação do prazo de validade.

A Companhia Energética de Minas Gerais - CEMIG, por meio 
da Gerência de Provimento e Desenvolvimento de Pessoas, 
conforme previsto no item 1.6 do Edital do Concurso Público 
02/2017, torna público que o prazo de validade do concurso 
supramencionado fica prorrogado pelo período de 24 meses, ou 
seja, até 16/04/2022.

Belo Horizonte, 03 de abril 2020
Gerência de Provimento e Desenvolvimento de Pessoas

3 cm -02 1342141 - 1

COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS – CEMIG
CNPJ: 17.155.730/0001-64

SL/MS – GERÊNCIA DE COMPRAS 
DE MATERIAL E SERVIÇOS

EXTRATO DE ADITIVO
DPR/TC – Cemig Geração e Transmissão S.A. e Cemig Dis-
tribuição S.A. x American Tower do Brasil. Objeto: Prorroga-
ção do prazo de vigência por mais 12 meses e acréscimo de 
serviços aos contratos 4570017744/530 e 4570017745/510. 
Prazo de 48 meses para 60 meses. Valor R$7.959.999,84 para 
R$10.910.020,09. Data: 18/02/2020
DPR/IO – Cemig Geração e Transmissão S.A. e Cemig Dis-
tribuição S.A. x MI Montreal Informática S.A. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência por mais 12 meses aos contratos 
4570016306/510 e 4570016305/530. Prazo de 36 meses para 48 
meses. Data: 27/03/2020

3 cm -02 1342143 - 1

CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. - CNPJ: 06.981.180/0001-16
SL/MS – GERÊNCIA DE COMPRAS 

DE MATERIAL E SERVIÇOS
AVISO DE EDITAL

Pregão Eletrônico SL/MS 530-G13964. Objeto: Transformador 
de Corrente – TC.
Pregão Eletrônico SL/MS 530-G13934. Objeto: Fusíveis.
Edital e demais informações disponíveis no site http://compras.
cemig.com.br

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: Cemig x WEG DRIVES & CONTROLS AUTOMAÇÃO 
LTDA. Pregão Eletrônico - SL/MS-G13736 - Objeto: sistema 
de armazenamento de energia em baterias - Prazo: 28/01/2021. 
Valor: R$ 3.431.500,00. Data assinatura: 27/03/2020 - Homolo-
gada em 27/03/2020
Partes: Cemig x ACUMULADORES MOURA S/A.. Pregão 
Eletrônico - SL/MS-G13736 - Objeto: sistema de armazena-
mento de energia em baterias - Prazo: 28/01/2021. Valor: R$ 
2.983.768,18. Data assinatura: 27/03/2020 - Homologada em 
27/03/2020
Partes: Cemig x CRSETETELECOM SERV EM TELEC 
EIRELI - ME. Pregão Eletrônico - SL/MS-G13837 - Objeto: 
Equipamentos de Teleproteção - Prazo: 30/03/2023. Valor: R$ 
2.325.314,00. Data assinatura: 27/03/2020 - Homologada em 
27/03/2020
Partes: Cemig x SIEMENS LTDA.. Pregão Eletrônico - SL/
MS-G13837 - Objeto: Equipamentos de Teleproteção - Prazo: 
30/03/2023. Valor: R$ 125.000,00. Data assinatura: 27/03/2020 
- Homologada em 27/03/2020
Edital e demais informações disponíveis no site http://compras.
cemig.com.br

6 cm -02 1342135 - 1

CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. - CNPJ: 06.981.180/0001-16
SL/MS – GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAL E 
SERVIÇOS

EXTRATO DE ADITIVO
EA/EA - Cemig Distribuição S.A X RS Engenharia e Consul-
toria Ltda. Objeto: Renúncia ao reajuste de 2019 ao Contrato 
4680005630. Data 24/03/2020.
SD/LE – Cemig Distribuição S.A x S.R. Energia Ltda. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses ao con-
trato 4680005701/530. Prazo de 36 meses para 48 meses. Valor 
R$149.203.595,81 para R$201.969.195,30. Data: 24/03/2020.

3 cm -02 1342132 - 1

CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A.
CNPJ 06.981.176/0001-58

SL/RF – RESCISÃO DE CONTRATOS 
EM DECORRÊNCIA DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO PUNITIVO Nº 025/2019
Contratos: 4680005615 e 4680005623.

No uso da competência a mim definida, em vista das conclusões 
constantes do Processo Administrativo 025/2019 e da recusa da 
empresa Montago Construtora Eireli em assinar os termos de 
rescisão dos contratos acima, declaro que ficam rescindidos uni-
lateralmente os contratos 4680005615 e 4680005623, nos ter-
mos do art. 78, I c/c e do art. 79, I, ambos da Lei 8.666/1993, 
bem como do instrumento contratual.
Publique-se.

Belo Horizonte, 02 de abril de 2020.
Ivanilson Alencar Maciel

Gerente de Relacionamento com Fornecedores – SL/RF
4 cm -02 1342139 - 1

Companhia de Saneamento do 
Estado de Minas Gerais - COPASA

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2020/0087 – 
PEM (COTA RESERVADA PARA ME/EPP)

Objeto: Tubos de Aço com Costura 6”.
Dia da Licitação: 22 de abril de 2020 às 14:15 horas. Edital 
e demais informações disponíveis a partir do dia 06/04/2020 
no site: www.copasa.com.br (link: Licitações e Contratos/
Licitação).

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2020/0086- PES
Objeto: Serviços de manutenção em veículos médios e pesados 
para as Gerências Regionais de Ipatinga e Caratinga.
Dia da Licitação: 22 de abril de 2020 às 08:45 horas. Edital 
e demais informações disponíveis a partir do dia 06/04/2020 
no site: www.copasa.com.br (link: Licitações e Contratos/
Licitação).

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2020/0052-PES

Objeto: Aquisição solução de alto desempenho para o balance-
amento de links de dados para acesso de IP dedicado à internet 
(load balance) com redundância.
A COPASA MG informa que o Pregão Eletrônico, objeto acima 
mencionado, marcado para o dia 06/04/2020 às 14:15 horas, 
fica adiado ‘Sine Die’. Motivo: “Adequação no Procedimento 
Licitatório”.

RESULTADOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS SPAL - nº 05.2020/3018 – PEM
Objeto: Produtos Químicos para Serviços de Manutenção em 
Poços Tubulares Profundos
Proposta vencedora: System Mud Industria Comercio, para o 
Lote 01- Cota Principal, no valor de R$ 297.124,50 e para o 
Lote 02- Cota Reservada, no valor de R$ 79.978,8

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - nº 05.2020/3015 – PEM
Objeto: Tubos em Ferro Fundido
Propostas vencedoras: Tubos Ipiranga Indústria e Comércio 
Ltda. para o Lote 01 - Cota Principal no valor de R$ 7.299.963,30 
e Lote 02 - Cota Reservada, no valor de R$ 77.238,84.
Saint Gobain Canalização Ltda. para o Lote 03 - Cota Princi-
pal no valor de R$ 10.999.973,28, Lote 04 - Cota Reservada 
no valor de R$ 76.728,90, Lote 05 - Cota Principal no valor 
de R$ 71.264,22 e Lote 06 - Cota Reservada no valor de R$ 
21.573,72

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL – nº 05.2020/0036 – PEM
Objeto: Conjuntos Motobombas Submersíveis
Proposta vencedora: Sulzer Pumps Wastewater Brasil Ltda. no 
valor total de R$ 696.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - nº 05.2020/0058 – PEM
Objeto: Calçados de Segurança tipo Tênis
Proposta vencedora: Marluvas Calçados de Segurança Ltda. 
para os lotes 01 (Cota Principal) e 02 (Cota Reservada), nos 
valores de R$ 90.858,96 e R$ 30.214,89, respectivamente.

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - nº 05.2020/0046 – PES
Objeto: Serviços de Transporte de Empregados da COPASA 
MG.
Proposta vencedora: Cooperativa de Transportes de Cargas, 
Passageiros, Escolar e Turismo de Minas Gerais. no valor total 
de R$ 223.860,00

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - nº 05.2020/0018 – PEM
Objeto: Conjuntos Motobombas Submersíveis.
Proposta vencedora: Ana Paula Amantéa Moreira para os itens 
01 e 05 – Exclusivo ME/EPP, no valor de R$ 10.500,00 e R$ 
23.000,00, respectivamente.
Os itens 02, 04 e 06 - Participação Ampla e o item 03 - Exclu-
sivo ME/EPP, foram encerrados, conforme consta dos autos

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - nº 05.2020/0029 – PEM
Objeto: Equipamentos para Laboratório
Proposta vencedora: Solab Equipamentos para Laboratórios 
Eireli no valor total de R$ 9.200,00 para o Item 01. Item 02: 
encerrado. Não houve empresa vencedora, conforme consta dos 
autos

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - nº 05.2019/0553 – PES
Objeto: Serviços Manutenção em Bombas Submersíveis das 
Marcas Sulzer, ABS e KSB. Proposta vencedora: ESA Eletro-
técnica Santo Amaro Ltda..no valor total de R$ 2.344.186,04

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - nº 05.2019/0424 – PEM
Objeto: Equipamentos para Laboratório
Proposta vencedora: Marte Equipamentos para Laboratório 
Ltda. (Item 03) Itens 01, 02 e 04: encerrados, como consta dos 
autos.

COMUNICADO DE RECURSO
LICITAÇÃO Nº CPLI.1120200011

Objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das 
obras e serviços de Crescimento Vegetativo, Manutenção e 
Melhorias Operacionais, bem como Recomposição de Pavi-
mentos, em ligações prediais e redes menores que DN 200 para 
água, na área de abrangência da Gerencia Regional Conselheiro 
Lafaiete - GRCL da COPASA MG, incluindo os municípios de 
Alto Rio Doce, Belo Vale, Bonfim, Capela Nova, CarandaÍ, 
Cipotânea, Congonhas, Conselheiro Lafaiete, Cristiano Otoni, 
Desterro do Melo, Entre Rios de Minas, ltaverava, Lagoa Dou-
rada, Moeda, Ouro Branco, Piedade dos Gerais, Piranga, Presi-
dente Bernardes, Ressaquinha, Rio Espera, Sao Brás do Suaçui 
e Senhora dos Remédios, incluindo vilas e favelas, tendo como 
sede a cidade de Conselheiro Lafaiete.
A empresa AMPARA CONSTRUÇÕES EIRELI interpôs 
Recurso Administrativo contra a decisão da Comissão que a 
inabilitou. Data: 01/04/2020

A DIRETORIA
23 cm -02 1342243 - 1

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS
COMUNICADO DE PETIÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - nº 05.2020/0048 – PES
Objeto: Seguro de vida em grupo
A empresa Sompo Seguros S.A. interpôs petição contra a deci-
são da COPASA MG em inabilitá-la para o pregão supra. Fica 
assegurado o direito de apresentar resposta à citada petição pelo 
prazo de até 05 (cinco) dias úteis.

A DIRETORIA
3 cm -02 1342290 - 1

Companhia de Gás de Minas 
Gerais - GASMIG

AVISO DE EDITAL - SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º GPR-0007/20. 
Republicação. Objeto: Futuras e eventuais aquisições de válvu-
las de aço - Sistema de Registro de Preços. Envio das propos-
tas: Através do sítio da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.
bbmnetlicitacoes.com.br, no período compreendido entre: 8h 
do dia 01/04/2020 e 9h do dia 14/04/2020. Data e horário da 
abertura da sessão pública: dia 14/04/2020 às 9h30. O Edital 
está disponível no sítio www.bbmnetlicitacoes.com.br. O pre-
gão será realizado pelo Pregoeiro Flávio Adriano F. Coutinho 
- nº Pessoal 0064.

AVISO DE EDITAL – ADENDO Nº 01 - PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º GPR-0006/20. 

Objeto: Futuras e eventuais aquisições de válvulas reguladoras 
de pressão e válvulas de alívio, em dois lotes - Sistema de Regis-
tro de Preços. Encontra-se disponível a partir de 31/03/2020 no 
site www.gasmig.com.br o Adendo nº 1 ao Edital supra men-
cionado, alterando as datas de envio de propostas comerciais 
e abertura do certame. Através do sítio da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, no período com-
preendido entre: LOTE 1 - 8h do dia 18/03/2020 e 9h do dia 
03/04/2020. Data e horário da abertura da sessão pública: dia 
03/04/2020 às 9h30.
LOTE 2 - 8h do dia 18/03/2020 e 9h do dia 06/04/2020. Data e 
horário da abertura da sessão pública: dia 06/04/2020 às 9h30. 
Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 

Angela Maria Valentino Campos - Gerente 
de Contratos e Licitações

7 cm -01 1341881 - 1

AVISO DE EDITAL - SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º GPR-0002/20. Objeto: Futuras e eventuais 
aquisições de filtros tipo cartucho, Sistema de Registro de Pre-
ços. Envio das propostas: Através do sítio da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, no período com-
preendido entre: 8h do dia 03/04/2020 e 9h do dia 16/04/2020. 
Data e horário da abertura da sessão pública: dia 16/04/2020 às 
9h30. O Edital está disponível no sítio www.bbmnetlicitacoes.
com.br. O pregão será realizado pelo Pregoeiro Flávio Adriano 
F. Coutinho - nº Pessoal 0064.

AVISO DE EDITAL – ADENDO Nº 01
Pregão Eletrônico n.º GPR-0009/20. Objeto: Contratação dos 
serviços contínuos para apoio administrativo à Companhia de 
Gás de Minas Gerais – GASMIG, por meio da alocação de mão 
de obra com dedicação exclusiva, conforme informações cons-
tantes no Termo de Referência - Anexo 01. Encontra-se disponí-
vel a partir de 02/04/2020 no site www.bbmnetlicitacoes.com.br 
o Adendo nº 1 ao Edital supra mencionado, retirando o item 4.5 
do Anexo 04 do Edital e alterando as datas de envio de propos-
tas comerciais e abertura do certame. Através do sítio da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, con-
forme a seguir:
2.1.2. DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: A par-
tir de 09h30 min do dia 14 de abril de 2020.
2.1.3. DATA DO INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: A partir de 
14h30 min do dia 14 de abril de 2020.
Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

AVISO DE EDITAL – ADENDO Nº 01
Pregão Eletrônico n.º GPR-0010/20. Objeto: Contratação dos 
serviços contínuos para apoio operacional à Companhia de Gás 
de Minas Gerais – GASMIG, por meio da alocação de mão de 
obra com dedicação exclusiva, conforme informações constan-
tes no Termo de Referência - Anexo 01. Encontra-se disponível 
a partir de 02/04/2020 no site www.bbmnetlicitacoes.com.br o 
Adendo nº 1 ao Edital supra mencionado, retirando o item 4.5 
do Anexo 04 do Edital e alterando as datas de envio de propos-
tas comerciais e abertura do certame. Através do sítio da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, con-
forme a seguir:
2.1.2. DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: A par-
tir de 09h30 min do dia 13 de abril de 2020.
2.1.3. DATA DO INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: A partir de 
14h30 min do dia 13 de abril de 2020.
Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico n.º GPR-0003/20. Objeto: Constitui objeto 
desta licitação a contratação de serviços de hospedagem em 
Data Center externo, conforme informações constantes no 
Termo de Referência - Anexo 01. Envio das propostas: Através 
do sítio da Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlici-
tacoes.com.br, no período compreendido entre 08h00 min do 
dia 03/04/2020 e 09h00 min do dia 30/04/2020. Data e horário 
da abertura da sessão pública: dia 30/04/2020 às 09h30 min. O 
Edital está disponível no sítio www.bbmnetlicitacoes.com.br. O 
pregão será realizado pela Pregoeira Aline Marla Hummel de 
Souza - n.º Pessoal 138.

ADITIVO
Partes: Gasmig x Casablanca Comunicação & Marketing 
Eireli. Objeto: Acréscimo quantitativo de 25% do Contrato nº 
4600000577. Valor: R$ 454.250,00. Assinatura: 01/04/2020.

Angela Maria Valentino Campos
Gerente de Contratos e Licitações

14 cm -02 1342149 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social

AVISO DE EDITAL
O Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Social, realizará o PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 1481264 000020/2019. Tipo: Menor Preço. 
Objeto: aquisição de 01 (UM) Caminhão Baú, conforme espe-
cificações, exigências e quantidades estabelecidas no anexo 
I – Termo de Referência. A sessão de pregão ocorrerá no dia 
16/04/2020 às 09:00hs, no sítio www.compras.mg.gov. br. Edi-
tal estará disponível no endereço eletrônico informado. Maiores 
informações: alvarina.becattini@social.mg.gov.br. Pregoeira: 
Alvarina Maria Becattini.

3 cm -02 1342085 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202004022351220118.

e01510v
Realce


